
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2013 г. № 36

с.Андросово

О принятии Положения о размере,  условиях оплаты труда и гарантиях

главы муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района

 Руководствуясь статьей 86 Бюджетного Кодекс Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11. 12. 13. 13.1 Закона Курской области от 
11.12.1998 г.  № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований в Курской области», Уставом муниципального «Андросовский сельсовет» 
Железногорского района, Собрание депутатов Андросовского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

1.Ввести для Главы муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района денежное вознаграждение в размере, 
определенных с учетом должностных окладов, надбавок, премий, поощрений других выплат, согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение об условиях оплаты труда и гарантиях Главы муниципального образования «Андросовский сельсовет» 
Железногорского района согласно приложению №2.

3.Администрации Андросовского сельсовета в течение  месяца привести правовые акты Администрации Андросовского сельсовета в 
соответствие с Положением о размере условиях оплаты труда и гарантиях главы Андросовского сельсовета и обеспечить финансирование 
расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

4.Администрации  Андросовского сельсовета до 15 марта  2013 г. разработать и принять:

- порядок назначения, пересчета и  выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе муниципального 
образования;

- порядок подсчета и подтверждения стажа главе муниципального образования для назначения доплаты к пенсии  по старости (инвалидности).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6.Со дня вступления в силу настоящего Решения иные нормативные правовые акты муниципального образования «Андросовский сельсовет» до 
приведения их в соответствие с настоящим Решением применяются в части, не противоречащей настоящему Решению.

7.Считать решение  Собрания депутатов Андросовского сельсовета от 30.06.2008 г. №18 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда 
Главы Андросовского сельсовета Железногорского района» утратившим силу.

8.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации Андросовского сельсовета в сети Интернет.

9.Информацию о размещении настоящего решения на сайте Администрации Андросовского сельсовета в сети Интернет опубликовать в газете 
«Жизнь района».

Глава Андросовского сельсовета 

Железногорского района А.Н. Алесин


